

議案第 20 号

令和元年度伊賀市水道事業会計補正予算（第 3 号）

第 1 条 令和元年度伊賀市水道事業会計の補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 令和元年度伊賀市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定めた業務の予定量の主要な建設改良事業の給水区域内配水施設事業「156,860 千円」を「127,709 千円」に、水道広域化促進事業「648,461 千円」を「529,802 千円」に改める。

第 3 条 予算第 3 条本文中収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入			
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第 1 款 水道事業収益	3,481,157 千円	△47,608 千円	3,433,549 千円
第 1 項 営業収益	2,709,431 千円	△67,838 千円	2,641,593 千円
第 2 項 営業外収益	771,726 千円	20,230 千円	791,956 千円
支 出			
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第 1 款 水道事業費用	3,267,787 千円	△76,488 千円	3,191,299 千円
第 1 項 営業費用	2,729,580 千円	△75,715 千円	2,653,865 千円
第 2 項 営業外費用	464,084 千円	△773 千円	463,311 千円

第 4 条 予算第 4 条本文括弧書中「不足する額 1,561,996 千円」を「不足する額 1,429,856 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的収入	557,409千円	△16,363千円	541,046千円
第3項 負担金	50,367千円	△12,956千円	37,411千円
第4項 他会計補助金	206,768千円	△2,807千円	203,961千円
第5項 企業債	92,700千円	△300千円	92,400千円
第7項 出資金	92,700千円	△300千円	92,400千円

支 出

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的支出	2,119,405千円	△148,503千円	1,970,902千円
第1項 建設改良費	953,068千円	△148,503千円	804,565千円

第5条 予算第5条に定めた経費を次のとおり補正する。

起債の 目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の 方法	利 率	償 還 の 方 法	限度額	起債の 方法	利 率	償還の 方法
水道広域 化促進事 業	千円 92,700	証書 借入 又は 証券 発行	5.0%以内 (ただし、利率見 直し方式で借り入 れる政府資金等に ついて、利率の見 直しを行った後に おいては、当該見 直し後の利率)	政府資金及び特定資金について は、その融通条件により、銀行そ 他の場合には、債権者との協定 によるものとする。ただし、企業 財政の都合により据置期間及び 償還期限を短縮し、若しくは繰上 償還又は低利に借換えすること ができる。	千円 92,400	補正 前と 同じ	補正 前と 同じ	補正 前と 同じ

令和2年2月26日提出

伊賀市長 岡 本 栄